CÂMARA MUNiCíPÃLoÊ VOTO NrlMt
VeST '~

O
PREFEITURA MUNICIPAL DE VO Q..••.•..

"CAPITAL DO CIMENTO"
ESTADO DE SÃO PAULO

Of. 906/23 - CV

Votorantim, 13 de dezembro de 2023

Senhor Presidente,

Em atenção ao Ofício de nO 398/23, datado de 05 de dezembro

de 2023, através do qual nos encaminha o requerimento de nO 294/23, de autoria do nobre

vereador Lourival Cesário da Silva, apresentado durante a 43a Sessão Ordinária, da 3a

Sessão Legislativa, da 14a Legislatura, realizada em 05 de dezembro de 2023, temos a

informar que toda gestante carente e que necessita de transporte à Policlínica para

acompanhamento no Pré Natal de Alto Risco, pode solicitar transporte no setor de

transporte de pacientes que funciona na Secretaria Municipal de Saúde ou diretamente na

UBS onde faz o acompanhamento de pré natal.

Informamos também que, atualmente 65 (sessenta e cinco)

gestantes fazem acompanhamento no Pré Natal de Alto Risco na Policlínica de nosso

município e 6 (seis) no CHS.

Sendo o que se nos apresenta para o momento,

Atenciosamente.

DA SILVA

nicipal